
ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Festuccia Manuel

IL Direttore Sanitario
Dott. Leto Andrea

IL Direttore Generale f.f.
Dott. Leto Andrea

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Avviso pubblico per il conferimento di un incarico libero professionale di Esperto di Radioprotezione 
(Deliberazione n. 207/23 del 11/05/2023) – conferimento incarico all’Ing. Egidio Zanin.



U.O.C. Risorse Umane e Affari Legali
Dott. Paolo Nicita

Oggetto: Avviso pubblico per il conferimento di un incarico libero professionale di Esperto di 
Radioprotezione (Deliberazione n. 207/23 del 11/05/2023) – conferimento incarico all’Ing. 
Egidio Zanin.

Premesso

Che in esecuzione della delibera del Direttore Generale n. 207/23 del 11/05/2023, è stato 
indetto un Avviso pubblico per il conferimento di un incarico libero professionale di 
Esperto di Radioprotezione presso la UOS Salute animale e benessere degli animali da 
reddito dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana M. Aleandri; 

Che al bando è stata data ampia pubblicità mediante pubblicazione sul sito dell’Istituto;

Che il termine per la presentazione delle domande è scaduto in data 31 maggio 2023;

Visti 

Il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, art. 7, comma 6; 

Il D. Lgs. 31 luglio 2020, n. 101;

L’ art 129 comma 4 del D.Lgs da ultimo richiamato nel quale sono disciplinati i requisiti di 
iscrizione all’elenco, le modalità di formazione, le modalità di svolgimento dell’esame e 
l’aggiornamento professionale degli esperti di radioprotezione;

Esaminata

In conformità al bando ed alle disposizioni di legge le dichiarazioni ed i requisiti formali 
contenute nell’unica istanza presentata entro la data di scadenza dall’Ing. Egidio Zanin;

Preso atto

Che con nota mail acquisita con numero di prot. 4255/23 del 07/06/23 con la quale il 
responsabile della UOS Salute animale e benessere degli animali da reddito ha dichiarato 
la conformità del profilo tecnico professionale del candidato Ing. Egidio Zanin rispetto ai 
requisiti previsti dal bando di selezione in oggetto;

Ritenuto pertanto

Di ammettere alla selezione in oggetto l’Ing. Egidio Zanin;

Di dare atto che è pervenuta esclusivamente la candidatura dell’Ing. Egidio Zanin;

Di prendere atto della nota mail acquisita con numero di prot. 4255/23 del 07/06/23 con la 
quale il Responsabile della UOS Salute animale e benessere degli animali da reddito ha 
dichiarato la conformità del profilo tecnico professionale del candidato Ing. Egidio Zanin 
rispetto ai requisiti previsti dal bando di selezione in oggetto;



Di conferire l’incarico libero professionale quinquennale di Esperto di Radioprotezione 
all’Ing. Egidio Zanin con decorrenza dal 16/06/2023;

PROPONE

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti

1. Di ammettere alla selezione in oggetto il candidato Dott. Egidio Zanin; 
2. Di dare atto che è pervenuta esclusivamente la candidatura dell’Ing. Egidio Zanin;
3. Di prendere atto della nota mail acquisita con numero di prot. 4255/23 del 07/06/23 con 

la quale il Responsabile della UOS Salute animale e benessere degli animali da reddito 
ha dichiarato la conformità del profilo tecnico professionale del candidato Ing. Egidio 
Zanin rispetto ai requisiti previsti dal bando di selezione in oggetto;

4. Di conferire l’incarico libero professionale quinquennale di Esperto di Radioprotezione 
all’Ing. Egidio Zanin con decorrenza dal 16/06/2023;

5. Di dare adeguata comunicazione al candidato di cui sopra.

IL RESPONSABILE     
                                                                                                              Dott. Paolo Nicita                                                                                                                                                



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

IL DIRETTORE GENERALE f.f.
Dott. Andrea Leto

VISTA la proposta di deliberazione avanzata dal Responsabile della Direzione Gestione Risorse 
Umane e affari legali Dott. Paolo Nicita avente ad oggetto: “Avviso pubblico per il conferimento 
di un incarico libero professionale di Esperto di Radioprotezione (Deliberazione n. 207/23 del 
11/05/2023) - conferimento incarico all’Ing. Egidio Zanin”.

SENTITI il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario che hanno espresso parere 
favorevole alla adozione del presente provvedimento, 

RITENUTO di doverla approvare così come proposta; 

DELIBERA

1. Di ammettere alla selezione in oggetto il candidato Dott. Egidio Zanin; 
2. Di dare atto che è pervenuta esclusivamente la candidatura dell’Ing. Egidio Zanin;
3. Di prendere atto della nota mail acquisita con numero di prot. 4255/23 del 07/06/23 con 

la quale il Responsabile della UOS Salute animale e benessere degli animali da reddito 
ha dichiarato la conformità del profilo tecnico professionale del candidato Ing. Egidio 
Zanin rispetto ai requisiti previsti dal bando di selezione in oggetto;

4. Di conferire l’incarico libero professionale quinquennale di Esperto di Radioprotezione 
all’Ing. Egidio Zanin con decorrenza dal 16/06/2023;

5. Di dare adeguata comunicazione al candidato di cui sopra                                                                                               

IL DIRETTORE GENERALE f.f.     
                                                                                                           Dott. Andrea Leto


		2023-06-14T13:21:36+0000


		2023-06-14T14:04:32+0000


		2023-06-15T06:32:37+0000




